Proc. Leg. nº 2891/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1502/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita que o ônibus da Linha 522, volte a
fazer o trajeto passando pelo Jd. Morada do
Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti apresenta, nos termos regimentais a

seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo Municipal

para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente providências que se fizerem

necessárias para solicitar junto a SOU Valinhos que o ônibus da Linha 522, faça o

percurso completo, voltando a passar pelo Jardim Morada do Sol.

Justificativa:

Usuários do transporte informam que, pelo fato do ônibus não estar

mais fazendo o trajeto pelo Jd. Morada do Sol, diversas pessoas, principalmente

idosos, tem de descer na Avenida e atravessar a pista sentido o bairro correndo

risco de sofrer acidentes.

Valinhos, 23 de maio de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 80RX2R8AGS0X0G5G
		2022-05-23T14:27:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura